

El resumen de tu crédito

Monto solicitado – enganche	\$162,000.00
+ Comisiones	\$5,840.86
= Monto a financiar	\$167,841.00
Plazo (Meses)	60
Tasa anual	16.9%

Tus pagos

Enganche (0%)	\$0.00
Pago entrega* (4 pagos)	\$4,202.18
Pago mensual (56 pagos)	\$6,057.33

El enganche se pagará directamente a tu proveedor.
* Paga menos los primeros 4 meses mientras se refleja el ahorro en tu recibo de CFE.

Plan de pagos

Mes	Pago	Saldo inicial	Amort. a Capital	Interés	Comisión	IVA	Saldo final
1	\$4,202.18	\$167,841.00	\$0.00	\$2,363.76	\$1,258.81	\$579.61	\$167,841.00
2	\$4,202.18	\$167,841.00	\$0.00	\$2,363.76	\$1,258.81	\$579.61	\$167,841.00
3	\$4,202.18	\$167,841.00	\$0.00	\$2,363.76	\$1,258.81	\$579.61	\$167,841.00
4	\$4,202.18	\$167,841.00	\$0.00	\$2,363.76	\$1,258.81	\$579.61	\$167,841.00
5	\$6,057.33	\$167,841.00	\$1,855.15	\$2,363.76	\$1,258.81	\$579.61	\$165,985.85
6	\$6,057.33	\$165,985.85	\$1,885.46	\$2,337.63	\$1,258.81	\$575.43	\$164,100.39
7	\$6,057.33	\$164,100.39	\$1,916.26	\$2,311.08	\$1,258.81	\$571.18	\$162,184.13
8	\$6,057.33	\$162,184.13	\$1,947.57	\$2,284.09	\$1,258.81	\$566.86	\$160,236.56
9	\$6,057.33	\$160,236.56	\$1,979.38	\$2,256.66	\$1,258.81	\$562.48	\$158,257.18
10	\$6,057.33	\$158,257.18	\$2,011.71	\$2,228.79	\$1,258.81	\$558.02	\$156,245.47
11	\$6,057.33	\$156,245.47	\$2,044.58	\$2,200.46	\$1,258.81	\$553.48	\$154,200.89

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN\$ 200,000.00, con tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN\$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación exclusivamente. Calculado el 31 de Agosto del 2025.

Mes	Pago	Saldo inicial	Amort. a Capital	Interés	Comisión	IVA	Saldo final
12	\$6,057.33	\$154,200.89	\$2,077.98	\$2,171.66	\$1,258.81	\$548.88	\$152,122.91
13	\$6,057.33	\$152,122.91	\$2,111.93	\$2,142.40	\$1,258.81	\$544.19	\$150,010.98
14	\$6,057.33	\$150,010.98	\$2,146.44	\$2,112.65	\$1,258.81	\$539.43	\$147,864.54
15	\$6,057.33	\$147,864.54	\$2,181.49	\$2,082.43	\$1,258.81	\$534.60	\$145,683.05
16	\$6,057.33	\$145,683.05	\$2,217.14	\$2,051.70	\$1,258.81	\$529.68	\$143,465.91
17	\$6,057.33	\$143,465.91	\$2,253.35	\$2,020.48	\$1,258.81	\$524.69	\$141,212.56
18	\$6,057.33	\$141,212.56	\$2,290.17	\$1,988.74	\$1,258.81	\$519.61	\$138,922.39
19	\$6,057.33	\$138,922.39	\$2,327.58	\$1,956.49	\$1,258.81	\$514.45	\$136,594.81
20	\$6,057.33	\$136,594.81	\$2,365.61	\$1,923.71	\$1,258.81	\$509.20	\$134,229.20
21	\$6,057.33	\$134,229.20	\$2,404.26	\$1,890.39	\$1,258.81	\$503.87	\$131,824.94
22	\$6,057.33	\$131,824.94	\$2,443.54	\$1,856.53	\$1,258.81	\$498.45	\$129,381.40
23	\$6,057.33	\$129,381.40	\$2,483.45	\$1,822.12	\$1,258.81	\$492.95	\$126,897.95
24	\$6,057.33	\$126,897.95	\$2,524.02	\$1,787.15	\$1,258.81	\$487.35	\$124,373.93
25	\$6,057.33	\$124,373.93	\$2,565.25	\$1,751.60	\$1,258.81	\$481.67	\$121,808.68
26	\$6,057.33	\$121,808.68	\$2,607.16	\$1,715.47	\$1,258.81	\$475.89	\$119,201.52
27	\$6,057.33	\$119,201.52	\$2,649.76	\$1,678.75	\$1,258.81	\$470.01	\$116,551.76
28	\$6,057.33	\$116,551.76	\$2,693.04	\$1,641.44	\$1,258.81	\$464.04	\$113,858.72
29	\$6,057.33	\$113,858.72	\$2,737.04	\$1,603.51	\$1,258.81	\$457.97	\$111,121.68
30	\$6,057.33	\$111,121.68	\$2,781.76	\$1,564.96	\$1,258.81	\$451.80	\$108,339.92
31	\$6,057.33	\$108,339.92	\$2,827.19	\$1,525.79	\$1,258.81	\$445.54	\$105,512.73

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN\$ 200,000.00, con tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN\$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación exclusivamente. Calculado el 31 de Agosto del 2025.

Mes	Pago	Saldo inicial	Amort. a Capital	Interés	Comisión	IVA	Saldo final
32	\$6,057.33	\$105,512.73	\$2,873.38	\$1,485.97	\$1,258.81	\$439.17	\$102,639.35
33	\$6,057.33	\$102,639.35	\$2,920.33	\$1,445.50	\$1,258.81	\$432.69	\$99,719.02
34	\$6,057.33	\$99,719.02	\$2,968.03	\$1,404.38	\$1,258.81	\$426.11	\$96,750.99
35	\$6,057.33	\$96,750.99	\$3,016.52	\$1,362.58	\$1,258.81	\$419.42	\$93,734.47
36	\$6,057.33	\$93,734.47	\$3,065.81	\$1,320.09	\$1,258.81	\$412.62	\$90,668.66
37	\$6,057.33	\$90,668.66	\$3,115.88	\$1,276.92	\$1,258.81	\$405.72	\$87,552.78
38	\$6,057.33	\$87,552.78	\$3,166.80	\$1,233.03	\$1,258.81	\$398.69	\$84,385.98
39	\$6,057.33	\$84,385.98	\$3,218.52	\$1,188.44	\$1,258.81	\$391.56	\$81,167.46
40	\$6,057.33	\$81,167.46	\$3,271.10	\$1,143.11	\$1,258.81	\$384.31	\$77,896.36
41	\$6,057.33	\$77,896.36	\$3,324.54	\$1,097.04	\$1,258.81	\$376.94	\$74,571.82
42	\$6,057.33	\$74,571.82	\$3,378.85	\$1,050.22	\$1,258.81	\$369.45	\$71,192.97
43	\$6,057.33	\$71,192.97	\$3,434.06	\$1,002.63	\$1,258.81	\$361.83	\$67,758.91
44	\$6,057.33	\$67,758.91	\$3,490.16	\$954.27	\$1,258.81	\$354.09	\$64,268.75
45	\$6,057.33	\$64,268.75	\$3,547.17	\$905.12	\$1,258.81	\$346.23	\$60,721.58
46	\$6,057.33	\$60,721.58	\$3,605.12	\$855.16	\$1,258.81	\$338.24	\$57,116.46
47	\$6,057.33	\$57,116.46	\$3,664.02	\$804.39	\$1,258.81	\$330.11	\$53,452.44
48	\$6,057.33	\$53,452.44	\$3,723.87	\$752.79	\$1,258.81	\$321.86	\$49,728.57
49	\$6,057.33	\$49,728.57	\$3,784.72	\$700.34	\$1,258.81	\$313.46	\$45,943.85
50	\$6,057.33	\$45,943.85	\$3,846.54	\$647.04	\$1,258.81	\$304.94	\$42,097.31
51	\$6,057.33	\$42,097.31	\$3,909.38	\$592.87	\$1,258.81	\$296.27	\$38,187.93

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN\$ 200,000.00, con tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN\$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación exclusivamente. Calculado el 31 de Agosto del 2025.

Mes	Pago	Saldo inicial	Amort. a Capital	Interés	Comisión	IVA	Saldo final
52	\$6,057.33	\$38,187.93	\$3,973.25	\$537.81	\$1,258.81	\$287.46	\$34,214.68
53	\$6,057.33	\$34,214.68	\$4,038.15	\$481.86	\$1,258.81	\$278.51	\$30,176.53
54	\$6,057.33	\$30,176.53	\$4,104.12	\$424.99	\$1,258.81	\$269.41	\$26,072.41
55	\$6,057.33	\$26,072.41	\$4,171.17	\$367.19	\$1,258.81	\$260.16	\$21,901.24
56	\$6,057.33	\$21,901.24	\$4,239.32	\$308.44	\$1,258.81	\$250.76	\$17,661.92
57	\$6,057.33	\$17,661.92	\$4,308.57	\$248.74	\$1,258.81	\$241.21	\$13,353.35
58	\$6,057.33	\$13,353.35	\$4,378.96	\$188.06	\$1,258.81	\$231.50	\$8,974.39
59	\$6,057.33	\$8,974.39	\$4,450.50	\$126.39	\$1,258.81	\$221.63	\$4,523.89
60	\$6,057.33	\$4,523.89	\$4,523.89	\$63.71	\$1,258.81	\$211.60	\$0.00

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN\$ 200,000.00, con tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN\$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación exclusivamente. Calculado el 31 de Agosto del 2025.